Quod est factum V kalendas mai, anno II regni regis Leudovigo.
Signum+ Em femina, Signum+ Bernardi, filio meo, Signum+ 

Raimundi, filio meo, Signum+ Gitardi, filio meo, Signum+ Petro, 
filio m[e]o,7 Signum+ Gerallo, filio meo, Signum+ Berengario, fi-
lio meo, nos qui ista carta vindicionem fecimus et firmavimus et 
firmare rogavimus. 

Signum+ Gerallus Guitardi. Signum+ Guilelmi Raimundi. 
Signum+ Arbertus Dominicco.

Signum+ Guilelmi presbiter,8 qui hoc scripsit et subscripsit, 
cum litera[s]9 rasas in linea V et emendatas, die et anno quo supra.

1. Beerengarii al text.  2. et afegit a la interlínia.  3. Guillem R escrit a sobre 
d’una raspadura.  4. Manca.  5. Manca.  6. Manca.  7. Manca.  8. presbiter 
monograma.  9. Manca.

 a Catalunya carolíngia. Els comtats d’Osona i Manresa, primera part, núm. 
507, p. 407.

Les característiques paleogràfiques d’aquest document el situen al segle X, de 
manera que la filiació reial «Leudevigo rege, filio Leudevigo» ha de ser un error. 
El rei Lluís a què fa referència el document ha de ser Lluís IV, dit d’Ultramar, 
fill de Carles III.

In nomine Domini. Ego Guimera vinditor sum tibi Bonita 
femina. Per hac iscriptura vindicionis me vindo tibi, in comitatu 
Osona, in valle Riopullo, in Vale que nominant Fecunda, in ipso 
rio Fecunda, sic vindo tibi de uno molino cum suo superposito 
et in ipsas molas et in suos feros et in ipsa sua extrementa et 
in suum caput aquis, sic vindo tibi in omnibus medietatem, ab 
omni integrum, cum exio et regresio suo, qui mihi avenit de pa-
rentorum meorum. Qui afrontat ipse molinus cum suum caput 
aquis, de una parte in terra Nitirondum et de alias totas partes 
in terras de me vinditore Guimarane. Quantum istas infrontacio-
nes includunt, sic vindo tibi in ipso molino et in ipsa sua omnia 
extromenta medietatem, ab omni integrum, propter precium, id 
est solidos VI in rem valente, et nihilque de ipso precium aput 
te entore non remansit. Est manifestum. Que vero ipse molinus 
medius de meo iuro in tuo trado domminio potestatem avendi, 
vindendi vel etiam comutandi. Si quis exindere vel facere volueritis, 
libera in Dei nomine abeas potes[tatem].1 Et qui contra hac ista 
carta vindicionis venerit ad inrumpendum aut ego venero, infera 
vel ut infera tibi aut partique tue dupla tibi perpetim abitura. Et 
in avantea ista vindicio firmis permaneat. 

Facta carta vinditionis XV kalendas madii, anno VI regnante 
Leudevigo rege, filio Leudevigo.

Sig+num Guimara, qui hanc carta vindicione feci et testes 
firmare rogabi.2